
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 4 GEN. 2017 
Prot. J__ o i 2. 1it. iX 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei lavori e del Patrimonio Immobiliare Rep. Decreti 0°. 2 -tg 

Il DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001: 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 
• Visto il D.Lgs. del18.4.2016, n. 50; 
• Vista la nota di richiesta lavori prot. n. 94630 del12.8.2016, con la quale il Dirigente 

deli'A.P.S.E.M.a. comunica di aver redatto una perizia relativa a lavori di 
"adeguamento alle norme di sicurezza antincendio dei locali degli impianti sportivi 
universitari finalizzati al rinnovo del CPI. C.U. S. Sofia, Catania" dell'importo 
complessivo di € 56.000,00 di cui per lavori a b.a € 38.613,57 + IVA al 22%- ClG 
6789079D36: 

• Visto il Decreto di autorizzazione alla spesa rep. n. 2761 del 22.8.2016: 
• Considerato che. per l'affidamento dei lavori di cui sopra è stato dato mandato 

aii'A.L.P.I di procedere agli adempimenti consequenziali: 
• Considerato che. a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on line di questo Ateneo in 

data 9.9.2016, n. 212 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi: 
• Tenuto conto che il R.U.P., Ing. P. Ricci. ha proceduto al sorteggio in data 20.10.2016, 

a seguito del quale sono state estratte n. 5 ditte che di seguito si elencano: 

l. Santoro Costruzioni P.IVA 01880680895 
2. Mar.Sal. Costruzioni s.r.l. P.IVA 02478440841 
3. C.R.F. Costruzioni s.r.l. P .IV A 0502099087 4 
4. Acmar Restauro s.r.l. P.IVA 04204830873 
5. CLZ srls P.IVA 05287250871 

• Viste le lettere di invito, inviate tramite PEC, in data 27.10.2016, prot. n. 125664, 
con le quali sono state invitate le suindicate ditte sorteggiate a presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 11 .11 .2016, giusta attestazione del 
Protocollo Generale, sono perYenuti i plichi - offerta delle seguenti ditte: 1) C.R.F. 
Costruzioni s.r.l. (prot. n. 131654), 2) Mar.Sal. Costruzioni s.r.l. (prot. n. 132673), 3) 
Acmar Restauro s.r.l. (prot. n. 133252): 

• Visto il verbale esame offerte del giorno 14.11.2016 e successivo del 22.11.2016 dal 
quale si evince la proposta di aggiudicazione a favore della ditta C.R.F. Costruzioni 

Cl. 2 



s.r.l. che ha offerto il ribasso più alto del 35,9999%, salvo verifica di congruità 
dell'offerta presentata, ai sensi dell'art.97, commi 1, 4 e 5 del D.Lgs n. 50/2016 e dei 
requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del succitato decreto. 

• Considerato che, su indicazione del Dirigente deii'A.L.P.I., il Responsabile Unico del 
Procedimento, nella persona dell'Ing. P. Ricci, è stato invitato. con e-mail del 
24.11.2016, ad esprimere l'opportunità di procedere o meno a verifica di congruità 
dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

• Considerato che il RUP. ha comunicato. giusta rna il del 30.11 .2016. di non ritenere 
necessario procedere alla suddetta verifica reputando congrua l'offerta presentata dalla 
ditta C.R.F Costruzioni s.r.l.; 

• Considerato, altresl, che con successiva e-mail del 3.1.2017 il RUP ha comunicato che 
la verifica dei requisiti della sopracitata ditta ha dato esito positivo: 

• Vista l'urgenza ed indifferibilità dei lavori di che trattasi segnalata dal RUP, giusta e-
mail del12.1.2017: 

• Considerato. altresì. che dal predetto verbale del giorno 22.11 .2016 si evince che il 
secondo concorrente nella graduatoria delle offerte risulta essere la ditta Acmar 
Restauri s.r.l. con il r ibasso offerto del 26. 7777%; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera 
di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

•!• Sono approvati i verbali esame offerte del 14.11.2016 e del 22.11.2016 relativi alla 
procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

•!• E' dichiarata aggiudicataria la Ditta C.R.F. Costruzioni s.r.l.. C.da Pantafurna s.n. -
95047 Paternò (CT) con il ribasso del 35,9999% sull'importo a b.a., corrispondente 
all'importo di € 24.712,73 + IVA al 22%. 

•:• Seconda in graduatoria è la ditta Acmar Restauro s.r.l.. Via Caltanisetta. 25, 95033 
Biancavilla (CT) con Il ribasso offerto del 26,7777%. 

La superiore spesa grava sul capitolo 21010467, fmp. n. 32382/1. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

md 


